

P r o t o k ó ł N r XXVIII/2008

z obrad sesji Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 29 października 2008 r.

Przewodniczący Rady Krzysztof Magnes o godz. 10.00 otworzył kolejne posiedzenie sesji i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości / listy obecności w załączeniu / stwierdził quorum, bowiem na stan Rady 15, w obradach uczestniczy 12 radnych ,nieobecni , usprawiedliwieni :W. Piwudzki, B. Matera, J. Jędraszewski. Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej.
3. Informacja o bieżącej pracy Burmistrza między sesjami.
4. Informacja Przewodniczących komisji o pracy między sesjami.
5. Interpelacje radnych.
6. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.
7. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej.
8. Uchwała w sprawie współfinansowania zadania pn. „ Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków komunalnych w Kazimierzy Wielkiej „ przy udziale gminy Skalmierz i Związku Międzygminnego „ Nidzica” z siedzibą w Kazimierzy Wielkiej.
9. Uchwała w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla miasta Kazimierza Wielka.
10. Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze przetargu pisemnego nieograniczonego nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność gminy.
11. Sprawy różne , wolne wnioski.

Ad.p.1

Zmiany do przedstawionego porządku zgłosił Burmistrz M i G – A. Bodzioch – proponuje skreślić z niego pkt.10 a w to miejsce nanieść projekt nowej uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy dwóch działek gruntu stanowiących własność gminy Kazimierza Wielka oraz w pkt.11 projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia osobie prawnej o nazwie Kółko Rolnicze w Kamieńczycach na okres pięciu lat dwóch działek gruntu stanowiących własność gminy Kazimierza Wielka w drodze bezprzetagowej. Innych uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu / 12 za/ zapadła zgoda radnych na wprowadzenie w/w zmian. Rada Miejska jednogłośnie przyjęła porządek obrad wraz z naniesionymi poprawkami.

Ad.p.2

Uwag do protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono, przyjęty został jednogłośnie.

Ad.p.3

Zabierając głos, na wstępie Burmistrz informuje radnych ,że zwołania dzisiejszego posiedzenia wynikało głównie z tego ,że za kilka dni mija termin składania wniosku na rewitalizację Kazimierzy Wielkiej, w naszym przypadku parku i aby wniosek był kompletny należy dołączyć uchwałę Rady w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla miasta Kazimierza Wielka o czym będziemy mówić w pkt. 9.

Jeśli chodzi o inwestycje przewidziane na ten rok to w ocenie Burmistrza większość z nich została już wykonana.

Na koniec radni zostali zapoznani z informacją dotyczącą rządowego programu przebudowy dróg lokalnych 2.8 , 2.11. i możliwości ubiegania się samorządów gminnych i powiatowych o dofinansowanie na ich wykonanie.

Na w/w zadanie w 2009 r. przewidziane jest kwota 1 mld zł w skali kraju. Jeśli chodzi o naszą gminę , do w/w programu wstępnie planujemy wytypować drogę o dł. 1,5 km Koczanów- Dalechowice – Wojsławice.

Ad.p.4

W okresie między sesjami posiedzenia odbyły wszystkie komisje Rady-Przewodniczący prosi o zdanie relacji z posiedzenia komisji Rolnictwa p. B. Warchoła . W proponowanym porządku posiedzenia znalazły się następujące punkty:

1. Informacja Świątokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego o planowanych szkoleniach w okresie jesienno zimowym.

Na w/w temat informację złożył Kierownik Powiatowego Zespołu Doradczego w Kazimierzy Wielkiej Pan Józef Salomon.

2. Informacja o realizacji uchwały śmieciowej.

Po obszernej dyskusji w tym temacie komisja proponowała aby za wywóz nieczystości przyjąć stawkę 3.50 zł od osoby. Stawka obowiązywać będzie dla rodziny 5 osobowej , powyżej tej ilości osób ,opłata nie będzie pobierana. Zróżnicowana zostanie stawka jeśli chodzi o studentów i osoby zameldowane czasowo.

3. Ocena stanu dróg na terenie gminy oraz inwestycji związanych z drogami. Informację złożył Naczelnik Wydz. RG Pan K. Śliwakowski.

22 października br posiedzenie odbyła Komisja Oświaty na której wstępnie dyskutowano na temat przejęcia przez Gminę Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Kazimierzy Wielkiej. . Z uwagi na nieobecność na posiedzeniu dwóch najważniejszych osób czyli p. dyr. ZOZ A. Ciby i p. Starosty J.Nowaka nie podejmowano żadnych wniosków w tej sprawie. Postanowiono zwołać ponownie posiedzenie z ich udziałem.

W drugim punkcie Komisja zapoznała się z wizją rozwoju KOK w świetle proponowanych zmian organizacyjnych i statutowych. Informacje złożył dyr. KOK – A. Zwolański. Zalecono przygotować nowy statut Ośrodka.

Posiedzenie Komisji Finansowej odbyło się 14 października br. w porządku którego znalazły się następujące punkty :

1/ propozycje do prowizorium budżetowego na 2009 rok,

2/ sprawy różne – propozycja zamiaru poszerzenia cmentarza parafialnego o część komunalną / komisja wyraziła pozytywną opinię w tej sprawie/,

- sprzedaż mieszkań komunalnych / w związku ze zmianą przepisów Rada podejmie ponowną uchwałę w tej sprawie/.

Ostatnią komisją która pracowała w okresie międzysesyjnym była komisja Rewizyjna . Przeprowadziła ona w dniu 8 października br. kontrolę działalności Burmistrza , tematem której była sprawa wykonania budżetu i realizacja uchwał Rady.

Zapytań do przewodniczących komisji ze strony radnych nie zgłoszono.

Ad.p.5

Interpelacje do Burmistrza zgłosili radni:

1/ K. Minor – prosi Burmistrza aby wpłynął na wykonawcę drogi w Odonowie w rejonie Zakładu Ceramiki . Ma zastrzeżenia do projektanta który w wybudowanym chodniku zaprojektował kanalizację i obecnie wykonuje to zadanie. Zdaniem radnego ta inwestycja powinna być prowadzona w innym miejscu.

2/ K. Nowak – poruszył sprawę drogi Koczanów – Wojśławice.

Odpowiedź Burmistrza na zadane pytania: ad.zap.1 – wykonawca ma odpowiedni termin i w niedługim czasie inwestycja zostanie zakończona. Chodnik po zakończeniu kanalizacji zostanie przywrócony do stanu pierwotnego.

Została udzielona także odpowiedź co do zapytania radnego K. Nowaka odnośnie drogi Koczanów – Wojśławice.

Ad.p.6

Skarbnik Gminy Z. Nocoń informuje - zmiany przedstawione w projekcie uchwały to głównie zmiany przygotowujące nasz budżet do końca roku , jest to tz. budżet czyszczący.

Zwiększone dochody przeznaczono na : administrację publiczną oraz na oczyszczanie miast i wsi, utrzymanie zieleni – wydatki bieżące . Urealnione zostały rachunki dochodów własnych/ stołówki szkolne/.

Radni nie zgłaszali uwag ani zapytań w tej sprawie.

Rada Miejska w głosowaniu / 12 za/ przyjęła uchwałę Nr XXVIII/196/2008

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok , która stanowi załącznik do protokołu.

Ad.p.7

Według zaleceń Regionalnej Izby Obrachunkowej wydatkowanie środków budżetu gminy na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej

Krzyszczkowice – Gorzków , musi być poprzedzone uchwałą która szczegółowo określi nazwę zadania – stąd projekt w/w uchwały . Pani Skarbnik prosi o jej przyjęcie. Zapytań ze strony radnych nie zgłoszono.

Rada Miejska w głosowaniu /12 za/ przyjęła uchwałę Nr XXVIII/197/2008 w sprawie udzielenia pomocy finansowej. Stanowi ona załącznik do protokołu.

Ad.p.8

W uzasadnieniu do projektu kolejnej uchwały Naczelnik Wydz. RG – K. Śliwakowski informuje ,że modernizacja oczyszczalni ścieków w Kazimierzy Wielkiej będzie finansowana ze środków UE. Do złożenia wniosku o te środki niezbędna jest dokumentacja projektowa na jej przebudowę i rozbudowę.

Szacunkowy koszt wykonania dokumentacji wynosi 320.000.00 zł z czego udział Gminy Kazimierza Wielka wyniesie 50% tj. 160.000 zł, udział Gminy Skalbmierz 40% tj. 128.000 zł i Zw. Międzygminnego Nidzica 10% tj. 3.200 zł. W przypadku otrzymania dofinansowania z Funduszu Spójności na zadanie o którym mowa Związek Międzygminny „ Nidzica” zwróci gminom środki finansowe w odpowiednich wysokościach. Załącznikiem do projektu uchwały w jest umowa – porozumienie na finansowanie tego zadania.

Zapytanie zgłosił radny K. Minor – dlaczego takie wysokie koszty projektu ?

W odp. Burmistrz – niestety , cenę dyktuje rynek.

Innych zapytań nie zgłoszono.

Rada Miejska w obecności 11 radnych / brak na sali obrad radnego L. Małka / przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXVIII/198/2008 w sprawie współfinansowania zadania pod nazwą „ Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków komunalnych w Kazimierzy Wielkiej” przy udziale gminy Skalbmierz i Związku Międzygminnego „ Nidzica” z siedzibą w Kazimierzy Wielkiej. Uchwała wraz z porozumieniem stanowią załącznik do protokołu.

Ad.p.9

Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad rozważymy teraz propozycje projektu uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla miasta Kazimierza Wielka powiedział Przewodniczący Rady K. Magnes.

Pozytywną opinię w powyższej sprawie wyraziła na posiedzeniu Komisja Rolnictwa o czym poinformował jej Przewodniczący B. Warchoł.

Następnie głos zabrał Z-ca Naczelnika Wydz. RG – R. Skowron – Lokalny Program Rewitalizacji jest załącznikiem do wniosku który chcemy składać na rewitalizację parku. Dla przypomnienia podał ,że program ten został przyjęty uchwałą Rady w listopadzie 2007 r. lecz ze względu na pojawienie się nowych wytycznych należy uaktualnić niektóre zapisy w nim zawarte w związku z tym przygotowany został nowy Program Rewitalizacji dla miasta Kazimierza Wielka. Prosi o jego przyjęcie.

Zabierając głos Przew. Rady K. Magnes informuje ,że w związku ze sprawą zamiaru wycięcia 226 szt. drzew i krzewów z terenów zieleni parkowej w ramach opracowanego Projektu Rewitalizacji Parku Miejskiego Starostwo Powiatowe przed wydaniem decyzji w w/w sprawie chce zapoznać się z opinią Rady Miejskiej.

W uzasadnieniu na powyższy temat głos zabrał Z-ca Naczelnika RG

R. Skowron – Program Rewitalizacji Parku obejmuje budowę różnego rodzaju urządzeń dla dzieci , ścieżek , alejek dlatego aby one powstały drzewa muszą być usuwane. Usuwane też są drzewa z przyczyn kompozycyjnych tj. samosiejki które są mniej wartościowe i przeszkadzają innym drzewom a także drzewa suche.

Radny J. Wątek zapytał – kto te drzewa będzie wycinał – czy to będzie przetarg?

Odp. Z-cy Burmistrza – będzie wyłoniony wykonawca.

Radny M. Szmuc zapytał czy wniosek jaki składamy obejmuje 5 zadań wyszczególnionych w Programie? Odp. p. R. Skowrona – Kazimierza Wielka została podzielona na 5 obszarów które chcemy rewitalizować. W tej chwili składamy wniosek na rewitalizację obszaru I i II czyli rewitalizację parku miejskiego i przedszkola. W kolejnych latach przygotowywane będą kolejne strefy.

Radny K. Ziętek – jeśli wniosek przejdzie , skąd wziąć pieniądze na realizację tych zadań? W odp. – istnieje możliwość dokonywania rozliczania wykonanych zadań etapami .

Innych zapytań nie zgłoszono.

Na wniosek Przewodniczącego Rady , Rada Miejska / 12 głosami za/ wyraziła pozytywną opinię w sprawie wycięcia 226 szt. drzew i krzewów z terenu istniejącego parku a także zatwierdziła uchwałę Nr XXVIII/199/2008 w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu rewitalizacji dla miasta Kazimierza Wielka która stanowi załącznik do protokołu.

Ad.p.11,12

Naczelnik Wydz. Nieruchomości, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Anna Kowalska informuje – zgodnie z przepisami Rada Miejska może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. Przedłożony projekt uchwały dotyczy odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy z osoba prawną o nazwie Kółko Rolnicze w Kamieńczycach dwóch działek gruntu położonych w Kamieńczycach na okres 5 lat. Działki z których jedna jest zabudowana garażem na sprzęt rolniczy a druga niezabudowana stanowią własność gminy Kazimierza Wielka. Stworzenie możliwości zawarcia umowy dzierżawy dla przedmiotowego gruntu ułatwi zarządzanie zabudowaną nieruchomością.

Pytań nie zgłoszono.

Rada Miejska w głosowaniu / 12 za/ przyjęła uchwałę Nr XXVIII/200/2008 w przedmiotowej sprawie a także zatwierdziła uchwałę Nr XXVIII/201/2008 w sprawie wydzierżawienia osobie prawnej o nazwie Kółko Rolnicze w Kamieńczycach na okres pięciu lat dwóch działek gruntu stanowiących własność Gminy Kazimierza Wielka w drodze bezprzetargowej. Uchwały stanowią załączniki do protokołu.

Ad.p.13

W komunikatach Przewodniczący informuje o najbliższych posiedzeniach komisji Rolnictwa i Finansów które będą rozpatrywać sprawy podatków lokalnych. Kolejną sesję Rady planuje zwołać w końcu miesiąca listopada br. o czym radni będą poinformowani odrębnym pismem.

Zabierając głos Burmistrz M i G – A. Bodzioch zaprosił zebranych na obchody Święta Niepodległości.

Wobec zrealizowania przyjętego porządku Przewodniczący K. Magnes o godz.11.45 zamknął posiedzenie sesji Rady Miejskiej.

Protokołował:

B. Kwaśny

**Przewodniczący
Rady Miejskiej**

Krzysztof Magnes